dengan mengkaji kitab yang berjudul al-akhlaqu lil banat karangan Umar Bin

Ahmad Baraja yang InsyaAllah menjelaskan begitu banyak nilai-nilai pendidikan,

dan penelitian ini penulis tuangkan dalam bentuk karya tulis ilmiah yang berjudul

“KONSEP PEDIDIKAN ANAK PEREMPUAN MENURUT UMAR

BARAJA (1331 H/1913 M – 1411 H/1990 M) DALAM KITAB AL-AKHLAQU

LIL BANAT JUZ 2”

B. Definisi Operasional

Menghindari interpretasi yang keliru terhadap judul di atas, maka penulis

memberikan batasan terhadap beberapa istilah yang terdapat dalam judul, yaitu:

1. Konsep

Konsep berasal dari bahasa latin “conceptum” artinya sesuatu yang